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menigt Medlem af Tinget, har han ment 
gennem mig at kunne ramme den højt- 
ærede Marineminisuer ' det er ikke en pæn 

/  / Vej at gaa./..- Dette Andragende har nemlig 
foreligget for Tinget i et Par Aar, og hver 
Gang det, er kommet fra Udvalget, har 
det faaet den Paategning, at der ikke fore- 
ligger noget Svar fra Marineministeren. 
Men jeg vil bede : det ærede Medlem under- 
rette mig om, hvorledes jeg kan. tvinge 
Marineministeren til a t .  give Svar? Jeg 
vil dog her undskylde den nuværende.højt-> 
ærede Marinem mister. For d e t  første er 
han saa nylig kommen til/ at han .i alt 
Fald ikke kan have Ansvaret for ede Aar, 

I der ere gaaede forud, og ,han har haft saa 
lidt . Tid t i l  at sætte sig ind i disse Sager, 
at det nok kan undskyldes, at han endnu 

/ ikke har givet: Svar. Naar .jeg altsaa nu 
bringer Sagen frem véd et Ændringsfor- 

s l ag ,  saa er .min Mening hermed den, at 
jeg vil, bede den højtærede Marineminister 
om : at tage Sagen , under Overvejelse og, 
naar han har gjort det, eh, at give et ind- 
vilgende og imødekommende Svar. 

, . Det, der er Tale om her, er, at der 
maa blive .,udla,gt-cii Lysbøje i det snævre 
Farvai-id der kaldes 홢Slugen" indenfor 
Horns Rev. Det største òg bedste Fiskeri 
paa Vestkysten er Nord for Blaavandshiik 
og Horns Rev. ; Der samles en stor Mængde 
Fartøjer, og kommer der en nordvestlig 
Storm, er det af største Betydning for; 
Fartøjerne, at de kunne søge Havn ved at 
tage Vejen gennem dette: Farvand, men 
da det er dybt og smalt, dybt lige ind til 
Grundene, er det et meget vanskeligt og 
farligt Farvand at benytte, og Fiskerne 
benytte det kun, naar; Vejret er godt og i 
yderste Tilfælde. Det vilde være af over- 
ordentlig stor Betydning for Fiskeriet 
dernede, om dette. Farvand maatte blive 
bedre oplyst, og Fiskeriforeningen har i 
nere Aar anmodet, om de ikke muligt 
kunde faa en Lysbøje ,der. Jeg vil be- 
nytte Lejligheden til at rette en Tak til 
elen højtærede Landbrugsminister for hans 
Udtalelser om en lignende Sag under Fi- 
nanslovens Behandling. i Der var : et Æn- 
dringsforslag paa Finansloven angaaende 
en Lysbøje her i Sundet, og da. udtalte 
den højtærede Landbrugsminister, at efter 

I I I. hans Mening var. der andre Steder, hvor 
man havde ubetinget større Krav paa at 
faa en saadan, og saavidt jeg forstod ham, 
tænkte han netop paa Vestkysten. Jeg 
anbefaler Sagen til den højtærede Minister 
og liaaber paa et velvilligt og imødekom- 
mende Svar, og jeg beder det høje Folke- 

, . ting om at slutte _, sig 홢 til 홢 dette mit Æn- 

dringsforslag for muligvis derved at til- 
kendegive, den højtærede Marineminister, 
at hvis han gaar ind paa Andragendet, vil 
han,finde. Tilslutning her i Folketinget. 

; Rørdam: Under Nr. 72 bar jeg ind- 
bragt e.t Andragende fra pensioneret Skib- 
bygger i Marinen F. C. C. Olsen om In va- 
lide understøttelse,, Jeg forstaar ikke ivor- 
for det højtærede Finansudvalg ikke ,.-li ir 
kunnet henvise dette Andragende, Det  er 
konstateret, at Manden i 1898 under Op- 
hugningen af Fregatten . 홢Dannebrog", ved 
Overanstrengelse paadrog sig- -én i Blodspyt- 
ning, hvis Følger have .,gj or'r,:<hani til In- 
valicl; Han har gentagne. Gange faaet 
Afslag paa Ansøgninger; om Ihvälide- 
understøttelse, og det kan altsaa ikke 
være, .fordi der ikke % h a r  foreligget 
Svar fra Ministeriet, at man ikke har 
henvist hans Andragende. Jeg vilde have 
sat megen Pris paa, om Finansudvalget 
havde kunnet henvise dette Andragende, 
da det forekommer mig, at denne Man d 
fortjener at faa den Understøttelse, lian 
andrager om. //Men der! er vel ikke noget 
at gøre derved, og jeg vil 'gsaa, kun gerne 
høre den højtærede Ordførers Udtalelse om 
denne Sag, inden jeg eventuelt bestemmer 
mig til at tage Andragendet tilbage. 

Formanden: Det ærede Medlem talte 
om et Andragende, der ikke er under For- 
handling, da der ikke foreligger Indstilling 
,derom. 

Hørdum : Jeg ønsker at udtale en Tak 
til det meget ærede Finansudvalg, fordi 
det har henvist Andragende Nr. 73 til Mi- 
nisteren. Det er mig bekendt, at den om- 
handlede Enke er svag og trængende, og 
gerne. vilde klare sig, til hun har fyldt 60 
Aar og. kan faa Alderdomsforsørgelse. Jeg 
henstiller indtrængende, til Ministeren at 
tage Finansudvalgets Henstilling, til ,FØ,lge. 

Kri gsiiiinis tel-cii o g Marinemmis.te'ren 
(J. G. Christensen)': O m  dé to af Finans- 
udvalget henviste Andragender kan jeg 
indskrænke mig til at sige, * at .  jeg kan 
tage: mod de foresläaede Héiivisniiige<r.. 
Ganske vist er i - Aar / Finansloven "pg 
Tillægsbevillingsloven allerede ekspederede, 
saa, ; jeg er ikke i Stand til i Øjeblikket 
at, stille Æl1dringsforslag: 0111 Bevillinger 
til disse to Personer, men det vil; ske, -sa-a 
hur t ig  vi mødes igen i Rigsda,,en, og jeg 
antager, at Rigsdagen i Henhold til disse 
Henvisninger ogsaa vil bevilge Ü nderstøttel se - - ' 홢 I I 
for indeværende Aar.: 
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